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igjen det ncestpaafolgende Aar. Det er først 
om 20, 30, ja niaaskee om 40 Aar, at den 
hele Beregnings uheldige Følger ville vise sig. 
Men den hele Beregning vil her finde en 
Støtte i Troen paa Reserven, paa den Re- 
serve, som man indbilder sig, at man har, og 
som man enten saaledes maa lade staae hen i 
nmindelige Tider, førend Staten kan gribe til 
den, eller som man maa bruge som en virke- 
lig Reserve for al dække begaaede Feil. Jeg 
behøver jo iøvrigt ikke at sige den høitærede 
Finantsmixrister 홢홢홢 det er Noget, som han 
veed ligesaagodt som, ja bedre end jeg 홢홢, at, 
hvis det virkelig viste sig at være saa, at de 
nuveerende Anstalter havde et Overskud af 16 
Millioner, da vilde disse saamcend ikke ligge 
nbenyttede og voxe op ved bestandige Anlægi 
nye Prioritetsobligationerz men saa fandt den 
høitærede Finantsminister nok paa Midler til 
ved Hjælp af dem at kunne blive af med 
sine kongelige Obligationen som han var 
nødt til at sælge i andet Øiemed. Det er 
as den Slags Ting, som man mere fretnsætter 
-홢--- jeg havde nær sagt 홢  for at gjore bange, 
end fordi de have nogen reel Betydning Jeg 
har troet endnu at burde. fremhæve dette 
Punkt, Jeg kan fremdeles ikke indsee, at der 
er nogensomhelst Fare eller Uleilighed forbun- 
den med at vedtage Ændringsforslaget til K 1, 
medens jeg tvertimod troer, at det svil sikkre 
Anstaltens Bestaaen bedre end den saakaldte 
Reserve 

A n d r e «  Den ærede Finantsminister 
henvendte, da han sidst havde Ordet, en Be- 
mærkning til mig, som fordrer et Svar fra 
min Side. Den høitærede Minister sagde 
nemlig, at de, som bestemt urgere Nødvendig- 
heden af at vedtage et saadant Forslag, som 
dei foreliggende, dem maa nødvendigviis Be- 

v viisbyrden ogsaa paahvile, saaledes at de alt- 
saa maae godtgjøre, at det ikke gaaer an at 
slutte sig til Lovforslaget som det er. Jeg 
indrømmer fuldkommen Rigtigheden heraf, men 
jeg troer ogsaa, at jeg tilstrækkelig har godt- 
gjort, hvad der saaledes fordres godtgjort. Jeg 
skal imidlertid gjerne gjentage, at Lovforslageh 
saaledes som det er affattet 홢홢홢 hvad man 
synes efterhaanden at være ifærd med at 

glemme 홢홢, er indrettet paa den Maade, at 
den hele Række af Anstalter, baade de gamle 
og den tilsigtede nye, skulle slaaes sammen til 
en eneste Anstalt, hvorved det umuliggjøres for 
os om 5, 10 eller 15 Aar at kunne være 
istand til at see, hvad der er Resnltatet as 
det Nye og hvad der er Resultatet af det 
Gamle. Saaledes som Lovforslaget oprindelig 
var affattet, og saaledes som det endnu er af- 
fattet i dette Øieblik, lyder det paa, at den 
nye Anstalt vel skal have sin Formue, men at 
denne skal i sig omfatte alle de ældre Anstal- 
ters Formuer Det skal altsaa kun være en 
eneste Anstalt, ved hvilken der blot 홢홢- lad 
mig skynde mig al tilføie det 홢홢 lykkeligviis 
foreligger en Reservation med Hensyn til den 
ældre Livsforsikkringsanstalt fordi man for dens 
Vedkommende troer sig bunden ved tidligere 
Tilsagn, saa at dens Formue ialfald skal hol- 
des scerskilt for sig ogsaa i Fremtiden. Iøv- 
rigt skal det Hele slaaes sammen, idet man 
saa trøster sig med, at der ikke derved lides 
noget videre Tab, og at der alligevel kan fore- 
tages femaarige Opgjorelserz som skulle komme 
frem til visse bestemte, forud givne Tider. 
Men hvorledes skulle disse Opgjerelser ifølge 
Lovsorslaget være? De skulle ogsaa kun være 
Opgjørelser for hele Anstalten, Opgjørelser, 
som altsaa slet ikke vise, hvorledes de enkelte 
Afdelinger af Anstalten, som vi ønske skulle 
forblive sondrede, have deeltaget i det samlede 
Resultat, og paa hvilken Maade den nye An- 
stalt, for sig betragtet, har viist sig at staae 
sin Prøve. Dette er det Væsentlige og det 
Afgjørende. De, som mene, at man kan slutte 
sig til Lovforslagetz som det er, skulle natur- 
ligviis hverken gaae ind paa den her fore- 
slaaede LEndring eller paa den anden Astr- 
dring, hvortil der er blevet hentydet, som ikke 
nu ligger for, og som vi derfor ikke kunne 
drøfte nu, nemlig det Forslag, som man under 
Nr. 24 har staaende i Baggrunden, og hvor- 
ved man vil have det Hele betragtet som et 
reent Bogholderispørgsnraal; de skulle tage 
Lovforslageh som det er. Lovforslageh som det 
er, vil slet ikke have nogen Sondring mellem de 
forskjellige Afdelinger, men Lovsorslaget, som 
det er, er netop derfor efter min Mening i 
høieste Grad farligt, idet jeg antager, at det 


